Usr: Supervisor Del 01/ene/2019 Al 30/sep./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

“—APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES ‘
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
JRIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUiVALENTES AL EFECTIVO

MUNICIPIO DE TAHMEK
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo

$14,191,966.29

$40,417.50
$0.00

$0.00
$84,080.00
$0.00

$0.00
$160,967.59
$13,906,501.20

$0.00

$0.00
$13,282,135.84

$5,485,935.84
$1,179,897.62
$3,387,578.95

$0.00

$0.00 -

$870,900.00
$1,558,549.81
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$799,273.62
$909,830.45

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$877,497.53

$827,071.40
$50,426.13
$0.00
-$877,497.53

$0.00

$0.00

$0.00

© $0.00
$0.00
$136,343.07

$136,343.07
$136,343.07
$0.00

$0.00
-$136,343.07

++-$104,010.45

hora de Impresion

Fecha y | 28/0ct./2019
01:55 p. m.

$18,111,914.90

$66,025.07
$0.00
$0.00
$9,630.00
$0.00
$0.00

$0.00°
$16,401,700.74

$0.00

$1,634,559.09
$15,930,589.20

$5,211,708.09
$2,322,529.63
$5,565,228.71
$0.00

$0.00

$0.00
$2,831,122.77
$0.00.

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

; $0.00
$2,181,325.70

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,774,152.90

$1,710,171.30
$63,081.60
$0.00
-$1,774,152.90

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

- $407,172.80



Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos q
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MUNICIPIO DE TAHMEK
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2019 Al 30/sep./2019 Fechay
hora de Impresién

$1,824,074.41

y sus notas, son razonablemente correctos y son respon,
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28/oct./2019
01:55 p. m.
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SINDICO MUNICIPAL




